
科目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 261,200 261,200 0

正会員受取会費 260,000 260,000 0

特別会員受取会費 1,200 1,200 0

受託事業収益 95,500,000 92,357,000 3,143,000

受託事業収益 95,500,000 92,357,000 3,143,000

受託事業収益（施設の管理業務） 12,021,000 11,941,642 79,358

受託事業収益（施設の管理業務） 12,021,000 11,941,642 79,358

受取補助金 18,082,000 18,082,000 0

受取連合交付金 9,041,000 9,041,000 0

受取市町村補助金 9,041,000 9,041,000 0

受取業務受託収益 900,000 1,000,000 △ 100,000

労働者派遣事業業務受託収益 900,000 1,000,000 △ 100,000

雑収益 250 250 0

受取利息 250 250 0

経常収益計 126,764,450 123,642,092 3,122,358

（2）経常費用

事業費 122,359,400 116,742,042 5,617,358

支払配分金 78,219,000 75,134,400 3,084,600

支払材料費等 6,500,000 5,990,000 510,000

給料手当 20,236,000 18,764,000 1,472,000

法定福利費 2,977,000 2,911,000 66,000

退職給付費用 151,200 151,200 0

福利厚生費 48,800 61,000 △ 12,200

旅費交通費 200,000 250,000 △ 50,000

通信運搬費 573,500 507,500 66,000

減価償却費 200,000 190,000 10,000

消耗品費 751,000 678,500 72,500

修繕費 150,000 120,742 29,258

印刷製本費 10,000 20,000 △ 10,000

会議費 20,000 20,000 0

光熱水料費 3,006,000 4,247,000 △ 1,241,000

燃料費 1,249,000 650,000 599,000

賃借料 1,744,000 1,219,000 525,000

保険料 700,000 675,000 25,000

諸謝金 230,000 210,000 20,000

租税公課 1,761,000 1,340,600 420,400

令和 ６ 年度　収支予算書（損益計算ベース）

令和６年４月１日～令和７年３月３１日まで

（単位：円）



科目 予算額 前年度予算額 増減

組織活動助成費 24,000 24,000 0

委託費 3,495,500 3,449,900 45,600

支払手数料 100,000 100,000 0

雑費 13,400 28,200 △ 14,800

管理費 4,405,050 4,433,650 △ 28,600

役員報酬 920,000 920,000 0

給料手当 800,000 800,000 0

法定福利費 135,000 135,000 0

退職給付費用 17,000 18,000 △ 1,000

福利厚生費 2,000 2,000 0

会議費 10,000 10,000 0

旅費交通費 200,000 200,000 0

通信運搬費 80,000 80,000 0

印刷製本費 218,000 250,000 △ 32,000

賃借料 85,000 85,000 0

保険料 76,000 73,000 3,000

諸謝金 900,000 900,000 0

租税公課 300,000 450,000 △ 150,000

支払負担金 450,000 360,000 90,000

委託費 200,000 137,000 63,000

支払手数料 12,050 12,000 50

雑費 0 1,650 △ 1,650

経常費用計 126,764,450 121,175,692 5,588,758

評価損益等調整前当期経常増減額 0 2,466,400 △ 2,466,400

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 2,466,400 △ 2,466,400

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 2,466,400 △ 2,466,400

一般正味財産期首残高 18,725,775 16,356,771 2,369,004

一般正味財産期末残高 18,725,775 18,823,171 △ 97,396

Ⅱ　正味財産期末残高 18,725,775 18,823,171 △ 97,396



公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 130,600 130,600 261,200

正会員受取会費 130,000 130,000 260,000

特別会員受取会費 600 600 1,200

受託事業収益 91,225,600 4,274,400 95,500,000

受託事業収益 91,225,600 4,274,400 95,500,000

受託事業収益（施設の管理業務） 12,021,000 0 12,021,000

受託事業収益（施設の管理業務） 12,021,000 0 12,021,000

受取補助金 18,082,000 0 18,082,000

受取連合交付金 9,041,000 0 9,041,000

受取市町村補助金 9,041,000 0 9,041,000

受取業務受託収益 900,000 0 900,000

労働者派遣事業業務受託収益 900,000 0 900,000

雑収益 200 50 250

受取利息 200 50 250

経常収益計 122,359,400 4,405,050 126,764,450

（2）経常費用

事業費 122,359,400 122,359,400

支払配分金 78,219,000 78,219,000

支払材料費等 6,500,000 6,500,000

給料手当 20,236,000 20,236,000

法定福利費 2,977,000 2,977,000

退職給付費用 151,200 151,200

福利厚生費 48,800 48,800

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 573,500 573,500

減価償却費 200,000 200,000

消耗品費 751,000 751,000

修繕費 150,000 150,000

印刷製本費 10,000 10,000

会議費 20,000 20,000

光熱水料費 3,006,000 3,006,000

燃料費 1,249,000 1,249,000

賃借料 1,744,000 1,744,000

保険料 700,000 700,000

諸謝金 230,000 230,000

高齢者の雇用・就業
機会確保及び提供、
社会参加推進事業

令和 ６ 年度　収支予算書内訳表 (損益計算ベース）

令和６年４月１日～令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　目 法人会計 合計



公益目的事業会計

高齢者の雇用・就業
機会確保及び提供、
社会参加推進事業

科　　　　　目 法人会計 合計

租税公課 1,761,000 1,761,000

組織活動助成費 24,000 24,000

委託費 3,495,500 3,495,500

支払手数料 100,000 100,000

雑費 13,400 13,400

管理費 4,405,050 4,405,050

役員報酬 920,000 920,000

給料手当 800,000 800,000

法定福利費 135,000 135,000

退職給付費用 17,000 17,000

福利厚生費 2,000 2,000

会議費 10,000 10,000

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 80,000 80,000

印刷製本費 218,000 218,000

賃借料 85,000 85,000

保険料 76,000 76,000

諸謝金 900,000 900,000

租税公課 300,000 300,000

支払負担金 450,000 450,000

委託費 200,000 200,000

支払手数料 12,050 12,050

経常費用計 122,359,400 4,405,050 126,764,450

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 11,750,331 6,975,444 18,725,775

一般正味財産期末残高 11,750,331 6,975,444 18,725,775

Ⅱ　正味財産期末残高 11,750,331 6,975,444 18,725,775


